Governo Municipal de

ORRINI-108

orgeuiz dW Rocha
egoeiro Oficial do Município

. Iicitacaomorrinhosce@gmail.com

(88) 3665-1130

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO,
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE

Trabalho e Compromisso

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO

TERMO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO - N° 1101.02/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO  DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUÍNOS, COM RESPECTIVAS
GARANTIAS, DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MORRINHOS-CE.

1.0 -DA MOTIVAÇÃO DO ADIAMENTO
1.1 - O adiamento justifica-se pelo interesse público, em face a fatos de organização
dos trabalhos da comissão de pregões haja vista a organização do setor decorrente a
grande demanda de processos licitatórios e administrativos que estão acontecendo,
fato esse que prejudicou a realização do certame no prazo estipulado.

1.2 - Fica adiado para o dia 13 de Fevereiro de 2023, às 15h00min, conforme quadro
abaixo.

Será devidamente publicado nos mesmos meios oficiais.

2.0 - Ficam mantidas as demais condições no Edital e seus anexos.

Morrinhos/CE, 31 de Janeiro de 2023.

1'! morri nhos.ce.gov.br

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE VEÍCULOS, COM FORNECIMENTO DE

Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUÍNOS, COM
RESPECTIVAS GARANTIAS, DESTINADOS À FROTA DE
VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MORRINHOS-CE.

Órgão interessado: GOVERNO MUNICIPAL

Critério de Julgamento: Menor Preço GLOBAL.

Modalidade: Pregão Eletrônico.

Endereço Eletrônico: www.bnc.org.br

Cadastramento das Até 13 de Fevereiro de 2023 às 15h50min (Horário de

Cartas Propostas: Brasí1i).

Abertura das Cartas Início: 13 de Fevereiro de 2023 às 16h00min (Horário

Propostas: de Brasília).

Sessão de disputa de Início: 13 de Fevereiro de 2023 às 16h00min (Horário

Lances: de Brasília).

CNP): 07.566.920/0001-10

j~~
FSC

MISTO

FSCC1O31

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°022 1 FORTALEZA, 31 DE JANEIRO DE 2023

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Barreira -Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de BarreiraiCE,
torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de fevereiro de 2023 às 09h, na Rua Lúcio Torres, n° 622, Centro - CEP: 62.795
- 000, Barreira - CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços n° 260 1.01.23-TP, cujo Objeto é a contratação da prestação de serviços
com pavimentação em pedra tosca na Rua Cândido pereira, trecho III, Sede; Rua do açude do Córrego, Distrito de Córrego e Travessa João Romão, Sede do
Município de Barreira/CE. O edital poderá ser obtido no portai do TCE-CE: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e informações: (85) 3331-1567. Barreira/
CE, 30 de janeiro de 2023. João Batista Paz Romão - Presidente da Comissão.

*** *** ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação -Tomada de Preços n° 001/2023-TP-SS. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal do TururulCE, torna público que, às 09:00 horas do dia 16 de tèvereiro de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Francisco Sales, 132, SIN - Centro - CEP: 62.655-000, TururulCE, Ceará, receberá propostas para contratação de empresa especializada para a reforma do
Hospital Municipal de TururulCe, conforme MAPP 4700 -SESA, Modalidade: Tomada de Preços, Tipo: Menor Preço. O Edital e seus anexos poderão ser
adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00 e de 14:00 h às 17:00h.
Tururu/CE, 30 de janeiro de 2023. Abraão Lincoln Barros Pereira - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora
concluído o,julgamento final do Pregão Eletrônico n°2023.01.16.1, Sendo o seguinte: Empresa Vencedora -Feitosa & Goncalves Comercio Varejista de
Combustiveis, Lubrificantes e Servicos LTDA, vencedora junto ao lote 1 e 2, por apresentar melhor percentual de desconto na fase de disputa, estando em
conformidade com os praticados no mercado, sendo ainda, declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Alaíde Feitosa, n° 140, Bairro Jardim São Francisco - Barro/CE ou ainda através da plataforma eletrônica:
bllcompras.com.br. Barro/CE, 30 de janeiro 2023. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão de Licitação toma público o resultado de habilitação referente à Tomada de Preços
n° 0311.02/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de urbanização da Areninha no Bairro São Luis na Sede do Município
de Morrinhos - CE. O Presidente da Comissão de Licitação declara Habilitada a empresa:  1. Solimar José de Lima.  E Inabilitadas as  empresas: 1. Praciano
Edificações  e Empreendimentos EIRELI- ME; 2. N. Landy Boto Portela -ME; 3. T Sousa de Oliveira LTDA; 4. C N  Construtora Nova Terra E1RELI; 5.
Pegasus Engenharia e Consultoria LTDA; 6. Francisco Anderson Lucio. Fica aberto prazo recursal previsto Art. 109, inciso 1 alínea 'a" da Lei n° 8.666/93.
Maiores informações (88)3665.1130. Morrinhos - CE, 31 de janeiro de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N° 1101.02/2023. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Morrinhos, torna público, para conhecimento dos interessados, que a abertura prevista para o dia 31 de Janeiro de 2023, às 16h00min, do
Pregão Eletrônico N° 1101.02/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para a execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos,
com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, com respectivas garantias, destinados à frota de veículos pertencentes às diversas Secretarias
do Município de Morrinhos-CE. Fica adiada tendo nova data para o dia 13 de Janeiro de 2023 às 15h00min. Maiores Informações, no endereço da comissão
de licitação, no horário de 07h30min às 11h30min. Morrinhos - CE, 31 de Janeiro de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Pacajus, torna público para conhecimento dos interessados

ue  a Tomada de Preços N° 01.002/2023 - TP, cujo objeto é a contratação de empresa para
prestação de serviços de apoio administrativo com acompanhamento e orientação nos processos de aquisição e serviços, ,junto a Câmara Municipal de
Pacajus - CE, ocorrerá no dia 17 de fevereiro de 2023 às 09h00min, na Câmara Municipal de Pacajus - Cc, situada a Rua Raimundo Costa, n°553 - Centro
- Pacajus - Ceará, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no portal
delicitações.www.tce.ce.gov.br. Celina  spíndola de Sousa Pontes _Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 0 1 /2023-SESA/SRP, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de material para raio X, o sistema
receberá o cadastramento das propostas até dia 13 de fevereiro de 2023. às 08:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de lances a partir
das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br, licitacoes.
tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa
do Ceará/Ce, em 30 de janeiro de 2023.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândla - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PMH-250123-PE01. Objeto: Aquisição
de materiais de limpeza destinados a suprir as  necessidades das Secretarias Contratantes do Município de HidrolândialCE. - Local de Acesso ao Edital:
Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000, lliØrolândia-CE; https://www.licitamaisbrasil.com.br; https://www.hidrolandia.ce.gov.
br/licitacao.php; https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13h00m - Local de Realização da Licitação:
https://www.licitamaisbrasil.com.br-  Data de Abertura: 13/02/2023 - Horário: 08h00m. Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE ADIAMENTO. O Pregoeiro da Prefitura Municipal de Ubajara,
torna público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 01.004/2023-PE,
cujo o objeto e o Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa para a organização, estrutura e atrações musicais destinados
aos eventos realizados pela Secretaria de Turismo, Meio Ambiente, Cultura e Esporte do Município de Ubajara - CE, com abertura prevista para o
dia 02.02.2023, às 08:00hs, para o dia 03.02.2023, no mesmo horário. Ubajara/CE, 30 de Janeiro de 2023. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ItapaJé - Concorrência Pública N" 19.01.2023.01-CP. A Prefeitura Municipal de Itapajé torna público, que
fará licitação, na modalidade Concorrência Pública cujo objeto é a contratação de empresa para execução de obra de reforma e ampliação de diversas Escolas
e Creche no Município de ltapajé-CE, tipo Menor Preço, com data de abertura para 03 de março de 2023, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação,
situada na Rua São Francisco, n° 225, centro. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de  licitação,  em dias  de expediente
normal. Itapajé, 30 de janeiro de 2023. Franciano Franca Cordeiro - Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Adendo n° 003/2022 ao Edital N° 1/2022 - SME - Seleção para Contratação e Composição
de Banco de Bolsistas Municipal no Ambito do Programa Pacto Pela Aprendizagem. O edital trata  no item 9: 9. Cronograma 9.1 Etapa única  9. 1.5
Chamada  dos candidatos classificados: de 01 a 03 de fevereiro de 2023. Fica estabelecido a prorrogação da chamada dos candidatos: Onde lê-se: 9.1.5
Chamada dos candidatos classificados: de 01 a 03 de fevereiro de 2023. Agora lê-se: 9.1.6 Chamada dos candidatos classificados: de til a 03 de março de
2023. Eusébio, 18 de Janeiro de 2023. Julio Cesar da Costa Alexandre - Secretário Municipal de Educação.

DESTINADO(A)